ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

08.04.2016 № 32

Великий Новгород

Об определении приоритетного мероприятия поддержки

В целях предоставления в 2016 году субсидий бюджетам

муниципальных районов и городского округа на поддержку субъектов

малого и среднего предпринимательства в рамках реализации

муниципальных программ (подпрограмм) развития малого и среднего

предпринимательства в соответствии с подпрограммой «Развитие малого и

среднего предпринимательства» государственной программы «Обеспечение

экономического развития Новгородской области на 2014-2018 годы»,

утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от

17.10.2013 № 267

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить в качестве приоритетного мероприятия поддержки

малого и среднего предпринимательства, реализуемого за счет субсидии из

областного бюджета, предоставление субсидий (грантов) начинающим

субъектам малого и среднего предпринимательства, компенсирующих

затраты, связанные с созданием собственного дела.

2. Определить в качестве приоритетных следующие целевые

группы получателей субсидий (грантов):

субъекты малого и среднего предпринимательства, относящиеся к

субъектам социального предпринимательства;

субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие

деятельность в области народно-художественных промыслов, ремесленной

деятельности, сельского и экологического туризма;

субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие

деятельность в области лесоводства и лесозаготовок, обработки древесины и

производства изделий из дерева;

физические лица в возрасте до 30 лет (включительно);

работники, находящиеся под угрозой массового увольнения

(установление неполного рабочего времени, временная приостановка работ,

предоставление отпуска без сохранения заработной платы, мероприятия по

высвобождению работников);

молодые семьи, имеющие детей, в том числе неполные молодые семьи,

состоящие из 1 (одного) молодого родителя и 1 (одного) и более детей, при

условии, что возраст каждого из супругов либо 1 (одного) родителя в

неполной семье не превышает 35 лет, неполные семьи, многодетные семьи,

семьи, воспитывающие детей-инвалидов;

зарегистрированные безработные;

военнослужащие, уволенные в запас в связи с сокращением

Вооруженных Сил Российской Федерации;

женщины, имеющие детей в возрасте до 18 лет;

юридические лица, в уставном капитале которых доля, принадлежащая

физическим лицам, указанным в 5-10 абзацах настоящего пункта, составляет

более 50 процентов.

Первый заместитель

руководителя департамента М.Н. Ильинская